
 
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace 

 
 

 
 
 

email: skola@zs-serikova.cz 
  t. č. 596 750 070

  

Krizový plán při zjištění sebepoškozování žáka 

 
Sebepoškozování je nezdravou a nebezpečnou strategií, jak zvládat náročné emoce a stres 
v životě. Krizový plán vychází k metodického doporučení MŠMT- Rizikové chování ve školním 
prostředí- Příloha č. 16- Sebepoškozování. 
 
Při zjištění sebepoškozování žáka/žákyně: 
 

1. Zaměstnanec školy odvede žáka/žákyni do klidové místnosti, zajistí dohled 
nad žákem/žákyní, poskytne první pomoc- ošetří zranění, ev. poskytne žákovi/žákyni 
antistresové pomůcky.  

2. Zaměstnanec školy neprodleně informuje ředitelku školy Ing. Kateřinu Lisztwanovou, 

telefon 603 316 024 nebo zástupkyni ředitelky Mgr. Lenku Kovaříkovou, telefon 602 
386 150).) a pracovníka školního poradenského pracoviště. 

3. Pověřený zaměstnanec školy ihned kontaktuje zákonného zástupce žáka/žákyně 
a dohodne převzetí dítěte- se zákonným zástupcem vyplní formulář Převzetí 
žáka/žákyně. Následně provede Záznam ze situace. 

4. Vedení školy zhodnotí závažnost situace, v případě ohrožení života žáka neprodleně 
přivolá složku záchranného systému. 

5. Třídním učitel ve spolupráci s pracovníkem školního poradenského pracoviště 
a vedením školy vypracují následný postup přístupu k žákovi/žákyni po návratu 
do školy a seznámí s ním vyučující. 

6. Následuje další vyhodnocení situace, jednání se zákonnými zástupci žáků.  
7. Ohlašovací povinnost školy vzniká, je-li příčinou sebepoškozování žáka/žákyně 

podezření na trestný čin. 
 
Telefonní kontakty: 

LSPP Tísňová linka 155 

Policie ČR Tísňová linka 158 

Ing. Kateřina Lisztwanová Ředitelka školy 603 316 024 

Mgr. Lenka Kovaříková Zástupkyně ředitelky školy 602 386 150 

Pavlína Klevarová Školní metodik prevence 724 046 227 

Mgr. et Mgr. Aneta Janalíková Školní psycholog 607 022 750 

Mgr. Ivana Vacková Výchovná poradkyně pro 1. stupeň 702 265 809 

Mgr. Ivana Matějová Výchovná poradkyně pro 2. stupeň 775 892 723 

Policie ČR služebna Ostrava-Zábřeh 

tísňová linka 

974 728 301 

158 

OSPOD PhDr. Linda Nováková Palatá vedoucí odboru 599 430 450 

Linka bezpečí  Pro děti s dospívající 116 111 nonstop 

Linka důvěry Dětského krizového 

centra 

Pro děti 241 484 149 nonstop 

Rodičovská linka  606 021 021 

Linka pro rodinu a školu  116 000 nonstop 

Vypracovala: Pavlína Klevarová  ŠMP  

mailto:skola@zs-serikova.cz
https://www.google.com/search?q=policie+%C4%8Dr+ostrava+z%C3%A1b%C5%99eh&rlz=1C1GCEU_csCZ869CZ870&oq=policie+%C4%8Dr+ostrava+z%C3%A1b%C5%99eh&aqs=chrome..69i57j46i175i199i512.8726j0j15&sourceid=chrome&ie=UTF-8
mailto:linda.novakova@ovajih.cz

